



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LV ENERGI APS
SVERRIGGÅRDSVEJ 3, 9520 SKØRPING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. august 2018

Lea Vangstrup

CVR-NR. 27 43 84 90

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LV Energi ApS Sverrigårdsvej 3 9520 Skørping
	Telefon: +45 50 50 81 53
	E-mail: lv@windpeople.org
	CVR-nr.: 27 43 84 90
	Stiftet: 10. oktober 2003
	Hjemsted: Rebild
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lea Vangstrup
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østeraa 12 9100 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve virksomhed med rådgivning, handel og investering samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årets resultat er væsentligt påvirket, 1.704 tkr., af nedskrivning af tilgodehavende til et unoteret selskab. Ledelsen forventer på nuværende tidspunkt ikke at debitor kan betale tilgodehavendet.

Varelager

Varelager er indregnet til kostpris. Den regnskabsmæssige værdi af varelageret pr. 31. december 2017 udgør 120 tkr. Værdien af varelageret er vurderet for behov for nedskrivninger. Det er vurderet, at varelageret holder værdien, da der er tale om kvalitetslegetøj, som ikke går af mode.

I det omfang, de forudsætninger ledelsen har lagt til grund for vurderingen af varelageret ændres, kan det medføre, at værdien af varelageret ændres i negativ retning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ovenstående nedskrivning har betydet at egenkapitalen i selskabet er blevet væsentlig negativ. Selskabets likviditetsmæssige situation er stram og fortsat drift er afhængig af at selskabets pengeinstitut fortsat vil stille de fornødne kreditrammer til rådighed.

Årets resultat på -1.696 tkr. anses for meget utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOTAB.....		-31.869	-106.325
Personaleomkostninger.....	1	-3.442	-6.621
Af- og nedskrivninger.....		-7.766	-424
DRIFTSRESULTAT.....		-43.077	-113.370
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-66.979	84.000
Andre finansielle indtægter.....		26.365	11.223
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.858.341	-155.081
RESULTAT FØR SKAT.....		-1.942.032	-173.228
Skat af årets resultat.....	3	246.376	38.110
ÅRETS RESULTAT.....		-1.695.656	-135.118
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.695.656	-135.118
I ALT.....		-1.695.656	-135.118

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andele i vindmøllelaug.....		1.161.563	1.363.542
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.161.563	1.363.542
ANLÆGSAKTIVER.....		1.161.563	1.363.542
Råvarer og hjælpematerialer.....		120.478	220.549
Varebeholdninger.....		120.478	220.549
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		32.400	32.400
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	5	288.702	121.484
Andre tilgodehavender.....		11.183	1.753.397
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	7.999
Tilgodehavender.....		332.285	1.915.280
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		452.763	2.135.829
AKTIVER.....		1.614.326	3.499.371
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-986.086	709.570
EGENKAPITAL.....	6	-861.086	834.570
Hensættelse til udskudt skat.....		0	246.376
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	246.376
Gæld til pengeinstitutter.....		2.427.885	2.364.425
Anden gæld.....		47.527	54.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.475.412	2.418.425
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.475.412	2.418.425
PASSIVER.....		1.614.326	3.499.371
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
Andre personaleomkostninger.....	3.442	6.621	
	3.442	6.621	
 Særlige poster			 2
Selskabets udlån til unoteret selskab er i 2017 valgt nedskrevet til 0 kr. (iflg. note 8) da debitor med stor sandsynlighed ikke har tilbagebetalingsevne.			
 Skat af årets resultat			 3
Regulering af udskudt skat.....	-246.376	-38.110	
	-246.376	-38.110	
 Finansielle anlægsaktiver			 4
		Andele i vindmøllelaug	
Kostpris 1. januar 2017.....		1.363.542	
Afgang.....		-201.979	
Kostpris 31. december 2017.....		1.161.563	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		1.161.563	
 Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			 5
Tilgodehavender hos direktionen med i alt 289 tkr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10%, p.t. svarende til 10,05%. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet.			
 Egenkapital			 6
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	709.570	834.570
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.695.656	-1.695.656
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	-986.086	-861.086
 Eventualposter mv.			 7
Eventualforpligtelser			
Ingen.			

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for lån til Spar Nord Bank A/S på 2.428 tkr. er der stillet følgende sikkerheder: Banken har transport i afdrag og udbytte fra Ærø Vind 2 I/S.

Usikkerhed ved going concern

9

Nedskrivning af tilgodehavende hos unoteret selskab har betydet at egenkapitalen i selskabet er blevet væsentlig negativ. Selskabets likviditetsmæssige situation er stram og fortsat drift er afhængig af at selskabets pengeinstitut fortsat vil stille de fornødne kreditrammer til rådighed.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

10

Årets resultat er væsentligt påvirket, 1.704 tkr., af nedskrivning af tilgodehavende til et unoteret selskab. Ledelsen forventer på nuværende tidspunkt ikke at debitor kan betale tilgodehavendet.

Varelager

Varelager er indregnet til kostpris. Den regnskabsmæssige værdi af varelageret pr. 31. december 2017 udgør 120 tkr. Værdien af varelageret er vurderet for behov for nedskrivninger. Det er vurderet, at varelageret holder værdien, da der er tale om kvalitetslegetøj, som ikke går af mode.

I det omfang, de forudsætninger ledelsen har lagt til grund for vurderingen af varelageret ændres, kan det medføre, at værdien af varelageret ændres i negativ retning.
